Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     04.02.2021г.         №     74
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2022 годы»

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения объема финансирования, направленных на реализацию мероприятий муниципальной Программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2022 годы», совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе на 2015-2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования

программы
	«Общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы - 27963,34 тыс. рублей», в том числе по годам и источникам финансирования:
- 2015 год - 3982,44 тыс. рублей;

- 2016 год - 4039,9 тыс. рублей;

- 2017 год - 3493,1 тыс. рублей;
- 2018 год - 4342,7 тыс. рублей;

- 2019 год - 3201,4 тыс. рублей;
- 2020 год - 2088,6 тыс. рублей;
- 2021 год - 3452,5 тыс. рублей;
- 2022 год - 3362,7 тыс. рублей.

1.1.2. Раздел 7 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование программных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет 27963,34 тыс. рублей, в том числе:
- 2015 год - 3982,44 тыс. рублей;

- 2016 год - 4039,9 тыс. рублей;

- 2017 год - 3493,1 тыс. рублей;
- 2018 год - 4342,7 тыс. рублей;

- 2019 год - 3201,4 тыс. рублей;

- 2020 год - 2088,6 тыс. рублей;

- 2021 год - 3452,5 тыс. рублей;

- 2022 год - 3362,7 тыс. рублей.».

1.1.3. В приложении № 1 к программе в Подпрограмме «Молодежь Омсукчанского городского округа»:

1.1.3.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 6059,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 877 тыс. рублей;

- 2016 год - 849,9 тыс. рублей;

- 2017 год - 786,6 тыс. рублей;

- 2018 год - 927,2 тыс. рублей;

- 2019 год - 718,3 тыс. рублей;

- 2020 год - 380,8 тыс. рублей;
- 2021 год - 760 тыс. рублей;
- 2022 год - 760 тыс. рублей.

1.1.3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6059,8 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год - 877 тыс. рублей;

- 2016 год - 849,9 тыс. рублей;

- 2017 год - 786,6 тыс. рублей;

- 2018 год - 927,2 тыс. рублей;

- 2019 год - 718,3 тыс. рублей;

- 2020 год - 380,8 тыс. рублей;
- 2021 год - 760 тыс. рублей;
- 2022 год - 760 тыс. рублей.».
1.1.3.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.4. В приложении № 2 к программе в Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Омсукчанском городском округе»:

1.1.4.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1879,2 тыс. рублей, в том числе по годам источникам финансирования:

- 2015 год - 150 тыс. рублей;

- 2016 год - 150 тыс. рублей;

- 2017 год - 31,1 тыс. рублей;

- 2018 год - 921,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 300,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 348,2 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета - 272,4 тыс. рублей;

- 2019 год - 359,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 75,1 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 259,1 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета - 25,6 тыс. рублей;

- 2020 год - 169,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 28,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 127,7 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета - 12,6 тыс. рублей;

- 2021 год - 44 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 44 тыс. рублей;

- 2022 год - 54 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 54 тыс. рублей.

1.1.4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Общая сумма затрат средств местного, областного и федерального бюджетов на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1879,2 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год - 150 тыс. рублей;

- 2016 год - 150 тыс. рублей;

- 2017 год - 31,1 тыс. рублей;

- 2018 год - 921,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 300,5 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 348,2 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета - 272,4 тыс. рублей;

- 2019 год - 359,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 75,1 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 259,1 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета - 25,6 тыс. рублей;

- 2020 год - 169,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 28,9 тыс. рублей;

- средства областного бюджета - 127,7 тыс. рублей;

- средства федерального бюджета - 12,6 тыс. рублей;
- 2021 год - 44 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 44 тыс. рублей;

- 2022 год - 54 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета - 54 тыс. рублей.».
1.1.4.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.5. В приложении № 3 к программе в Подпрограмме «Организация мероприятий, направленных на поддержку семьи, материнства и детства в Омсукчанском городском округе»:

1.1.5.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1834,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 270 тыс. рублей;

- 2016 год - 166,5 тыс. рублей;

- 2017 год - 167,9 тыс. рублей;

- 2018 год - 260 тыс. рублей;

- 2019 год - 233,5 тыс. рублей;

- 2020 год - 238,5 тыс. рублей;
- 2021 год - 238,5 тыс. рублей;
- 2022 год - 260 тыс. рублей.

1.1.5.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1834,9 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год - 270 тыс. рублей;

- 2016 год - 166,5 тыс. рублей;

- 2017 год - 167,9 тыс. рублей;

- 2018 год - 260 тыс. рублей;

- 2019 год - 233,5 тыс. рублей;

- 2020 год - 238,5 тыс. рублей;
- 2021 год - 238,5 тыс. рублей;
- 2022 год - 260 тыс. рублей.».

1.1.5.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.1.6. В приложении № 4 к программе в Подпрограмме «Улучшение демографической ситуации в Омсукчанском городском округе»:

1.1.6.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 3220 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 550 тыс. рублей;

- 2016 год - 450 тыс. рублей;

- 2017 год - 390 тыс. рублей;

- 2018 год - 420 тыс. рублей;

- 2019 год - 290 тыс. рублей;

- 2020 год - 280 тыс. рублей;
- 2021 год - 420 тыс. рублей;
- 2022 год - 420 тыс. рублей.

1.1.6.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3220 тыс. руб., в том числе:
- 2015 год - 550 тыс. рублей;

- 2016 год - 450 тыс. рублей;

- 2017 год - 390 тыс. рублей;

- 2018 год - 420 тыс. рублей;

- 2019 год - 290 тыс. рублей;

- 2020 год - 280 тыс. рублей;
- 2021 год - 420 тыс. рублей;
- 2022 год - 420 тыс. рублей.».
1.1.6.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.1.7. В приложении № 5 к программе в Подпрограмме «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Омсукчанского городского округа»:

1.1.7.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 2598,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 620 тыс. рублей;

- 2016 год - 443,5 тыс. рублей;

- 2017 год - 360,7 тыс. рублей;

- 2018 год - 271,9 тыс. рублей;

- 2019 год - 208 тыс. рублей;

- 2020 год - 194 тыс. рублей;
- 2021 год - 250 тыс. рублей;
- 2022 год - 250 тыс. рублей.

1.1.7.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.
Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 2598,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 620 тыс. рублей;

- 2016 год - 443,5 тыс. рублей;

- 2017 год - 360,7 тыс. рублей;

- 2018 год - 271,9 тыс. рублей;

- 2019 год - 208 тыс. рублей;

- 2020 год - 194 тыс. рублей;
- 2021 год - 250 тыс. рублей;
- 2022 год - 250 тыс. рублей.».
1.1.7.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.1.8. В приложении № 6 к программе в Подпрограмме «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа»:

1.1.8.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 10160,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 1455,44 тыс. рублей;

- 2016 год - 1880 тыс. рублей;

- 2017 год - 1587,4 тыс. рублей;

- 2018 год - 1368,6 тыс. рублей;

- 2019 год - 967,7 тыс. рублей;

- 2020 год - 681,7 тыс. рублей;
- 2021 год - 1110 тыс. рублей;
- 2022 год - 1110 тыс. рублей.

1.1.8.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.
Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 10160,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 1455,44 тыс. рублей;

- 2016 год - 1880 тыс. рублей;

- 2017 год - 1587,4 тыс. рублей;

- 2018 год - 1368,6 тыс. рублей;

- 2019 год - 967,7 тыс. рублей;

- 2020 год - 681,1 тыс. рублей;
- 2021 год - 1110 тыс. рублей;
- 2022 год - 1110 тыс. рублей.».
1.1.8.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.1.9. В приложении № 7 к программе в Подпрограмме «Комплексные меры по поддержке коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Омсукчанского городского округа»:

1.1.9.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1188,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 60 тыс. рублей;

- 2016 год - 40 тыс. рублей;

- 2017 год - 30 тыс. рублей;

- 2018 год - 20 тыс. рублей;

- 2019 год - 20 тыс. рублей;

- 2020 год - 0 тыс. рублей;
- 2021 год - 570 тыс. рублей;
- 2022 год - 448,7 тыс. рублей.

1.1.9.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.

Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.
Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1188,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2015 год - 60 тыс. рублей;

- 2016 год - 40 тыс. рублей;

- 2017 год - 30 тыс. рублей;

- 2018 год - 20 тыс. рублей;

- 2019 год - 20 тыс. рублей;

- 2020 год - 0 тыс. рублей;
- 2021 год - 570 тыс. рублей;
- 2022 год - 448,7 тыс. рублей.».
1.1.9.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.1.10. В приложении № 8 к программе в Подпрограмме «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений на территории Омсукчанского городского округа»:

1.1.10.1. В паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы
и источники
финансирования подпрограммы
	Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1021,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2016 год - 60 тыс. рублей;

- 2017 год - 139,4 тыс. рублей;

- 2018 год - 153,9 тыс. рублей;

- 2019 год - 404,1 тыс. рублей;

- 2020 год - 144,4 тыс. рублей;
- 2021 год - 60 тыс. рублей;
- 2022 год - 60 тыс. рублей.

1.1.10.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы.
Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.
Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Подпрограммы - 1021,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2016 год - 60 тыс. рублей;

- 2017 год - 139,4 тыс. рублей;

- 2018 год - 153,9 тыс. рублей;

- 2019 год - 404,1 тыс. рублей;

- 2020 год - 144,4 тыс. рублей;
- 2021 год - 60 тыс. рублей;

- 2022 год - 60 тыс. рублей.».
1.1.10.3. Перечень мероприятий подпрограммы изложить в следующей редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
И.о. главы Омсукчанского
городского округа

                                              О.В. Кистанов